DIÁRIO OFICIAL Nº 34.334 73Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2020

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE GABINETE 04/09/2020 a 05/09/2020  1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 576709
Portaria nº 049/2020 – 02 de Setembro de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao Diretor Geral abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Tailândia/Goianésia do Pará/Belém, com o objeti-
vo de realizar entrega de Cartas de Créditos, a futuros microempreendedo-
res nos municípios acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 04/09/2020 a 05/09/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 576690
Portaria nº 051/2020 – 02 DE SETEMBRO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias as servidoras abaixo, de acordo com as bases vigen-
tes, no trecho Belém/Tailândia/Goianésia do Pará/Belém, com o objetivo
de realizar entregas de cartas de creditos, os microempreendedores dos
municípios acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
Vanilsa da Silva Borges 591773-3 Gerente Regional 04 A 05/09/2020 1  1/2
Luzcileny Costa Auzier 5946293/1 Gerente Regional 04 A 05/09/2020 1  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 576720

FÉRIAS
.

Portaria nº 048/2020 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020
O Diretor-Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art. 3º da
Lei nº 7.774 de 23/12/2013 e de acordo com o Decreto publicado no DOE
nº 33599 de 17 de Abril de 2018.
RESOLVE:
I-Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares, conforme abaixo:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Gozo
5804140/2 Francisco Antônio Cunha Chavier 2019/2020 01/10/2020 a 30/10/2020.
5922182/2 Pedro Crisostomo da Silva Neto 2019/2020 01/10/2020 a 30/10/2020.
57201547/5 Maria do Rosário Fátima da Costa 2019/2020 01/10/2020 a 30/10/2020.

II-Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Souza Nogueira
Diretor-Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 576527

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 607/2020, DE 25 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019,
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/635951, de 25/08/2020,
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO REIS COLARES, matrícula
5949255/1, ocupante do Cargo de Coordenador, como fi scal de obra refe-
rente aos Convênios celebrados entre a Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e as Prefeituras abaixo:

CONVÊNIO PREFEITURA OBJETO

006/2020
PREFEITURA

MUNICIPAL DE
ANANINDEUA

Execução dos Serviços de Drenagem superfi cial, Terraplanagem, Pavimentação Asfáltica e
Sinalização viária da Bacia da Nova Esperança - 40 horas, no município de Ananindeua/PA.

014/2020
PREFITURA

MUNICIPAL DE
ANANINDEUA

Execução de Serviços de Drenagem superfi cial e profunda, Pavimentação Asfáltica e
Sinalização viária na Rua da Paz, Rua da Industria e Rua Boa União, no município de

Ananindeua/PA.

015/2020
PREFEITURA

MUNICIPAL DE
ANANINDEUA

Execução de Serviços de Drenagem superfi cial e profunda, Pavimentação Asfáltica e Sina-
lização viária na Rua das Rosas, Travessa Jasmim, Rua dos Cravos, Alameda. Bom Jardim,
Rua dos Lírios e Rua das Orquídeas - Distrito Industrial, no município de Ananindeua/PA.

016/2020
PREFEITURA

MUNICIPAL DE
ANANINDEUA

Serviços de Drenagem de Águas Pluviais e Pavimentação Asfáltica na Passagem São
Miguel, Rua Sétima e Rua Nossa Senhora de Fátima, Drenagem superfi cial e profunda e

Terraplanagem na Rua Sexta, Drenagem Superfi cial na Passagem Das Flores e Drenagem
Profunda na Rua G – Conj. Jaderlândia – Bairro do Atalaia, no município de Ananindeua/PA.

II - DESIGNAR o servidor WLYELISON BARBOSA CEREJA, matrícula
5951197/1, ocupante do Cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas –
Engenheiro Civil, para acompanhar e fi scalizar, como suplente, a execução
dos Convênios, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do
titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 576495

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 60/2020 – TP Nº 03/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Fênix Logística, Comércio e Locação de Máquinas Eireli – CNPJ
09.368.158/0001-93
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Recuperação de rede
de água danifi cada na Av. Independência do setor PAAR, no município de
Ananindeua/PA.
VIGÊNCIA: 03/09/2020 a 03/02/2021
VALOR: R$ 502.830,48
NOTA DE EMPENHO: Nº 202001434
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 17.512.1489.7567 0101/0301/0124/0125/0126 449051
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 01/09/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rodovia PA 151, km 39, S/N, Zona Rural, na  cidade  de Abaetetuba-PA,
CEP 68.440-000.
Telefone: (91) 2121-5889

Protocolo: 576580
EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 16/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará -
PRODEPA - CNPJ 05.059.613/0001-18
OBJETO: Contratação de Serviços de Tecnologia e Comunicação com a
PRODEPA, que Contemplam Links de Dados e Hospedagem do Site da SE-
DOP, quanto ao Licenciamento dos Sistemas Globais SIAFEM e SIMAS, bem
como os Serviços de Internet.
VIGÊNCIA: 02/09/2020 à 02/09/2021
VALOR: R$ 226.796,76
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01079
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 15.126.1508.8238 0101/0301 339140
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, Centro Administrativo do Estado,
Icoaraci, CEP 66820-000 – Belém/PA.
Telefone: (91) 3344-5220 / 3344-5225 / 3344-5243

Protocolo: 576636

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 31/2019 – CP Nº 02/2019
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Lucena Infraestrutura EIRELI – CNPJ 03.992.929/0001-32
Objeto: Execução dos Serviços de Drenagem e Pavimentação Asfáltica de
Vias Urbanas na Região de Integração Rio Capim – Lote 6.